" Directie

De heer H. Koppes,
fractie Leefbaar Ridderkerk
door tussenkomst van de griffie

ambtenaar : Mw. M. Alblas vragenuur : 6 oktober 2011
doorkiesnr 1 0180-451543 uw kenmerk

fax : ons kenmerk : RU11/07570
email :

bijlage(n) : Ridderkerk,

Onderwerp: afdoening toezegging 90-2011 n.a.v. vragenuur 6 okiober 2011

Geachte heer Koppes,

Tijdens het vragenuur voorafgaand aan de raadsvergadering van 6 oktober ji. hebt u onderstaande
viagen gesteld over de reactie op de Havenvisie die door het college van Barendrecht op 6
september 2011 aan het Havenbedrijf Rotterdam is gestuurd.

1. Is het college bekend met deze brief ?
Antwoord:
Totdat u de brief aan ons stuurde, kenden wij die brief niet.

2. s er, in enig overleg, met iemand van ons college gesproken over het voornemen om deze
brief te schrijven?

Antwoord:

Zoals uit antwoord 1 blijkt, is dat niet het geval.

3. Bentu metons van mening dat 0.a. de zin op blz. 2 bovenaan met als tekst: “hierhij
verwijzen wij bijvoorbeeld naar onze steun aan het project om een deel van het
transport naar het agrifoodcluster niet via de A 15 maar naar de haven van
Ridderkerk te laten lopen.” blijk geeft van een grenzeloze minachting voor de inwoners
van Ridderkerk en haar gemeentebestuur ?

Antwoord:

Tijdens de raadsconferentie, d.d. 29 september jl. hebben wij u verteld, dat er afspraken zijn

gemaakt om dergelijke zaken in de toekomst te voorkomen. Die afspraken zijn tijdens de BAR-

Stuurgroep-vergadering op de avond van 6 september jl. gemaakt. Blijkbaar heeft niemand

zich op dat moment gerealiseerd dat de door u genoemde brief op die dag in Barendrecht was

verstuurd. Uit bestuurlijke en ambtelijke contacten over dit onderwerp blijkt, dat hier geen
sprake is geweest van opzet van Barendrechtse kant.

4. Bent u met ons van mening dat een dergelijke brief niet past in een
samenwerkingsverband zoals we die 0.a. met Barendrecht hebben?

Antwoord:

Wij zijn van mening, dat dergelijke brieven na overleg met elkaar verstuurd kunnen worden.
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5. Welke consequenties kan en wil het college hieraan verbinden voor de samenwerking in
BAR-verband?

Antwoord:

In bestuurlijke en ambtelijke contacten, alsmede in de vergadering van de BAR-Stuurgroep op

12 oktober ji. zijn de gemaakie afspraken opnieuw cnder de aandacht gebracht en

bekrachtigd.

6. Heeft hef coliege, gelet op de 2 iaatste volzinnen, al een uitnodiging ontvangen om op
korte termijn “aan te schuiven'?

Antwoord:

Gelet op het feit dat er geen concrete zaken zijn opgenomen in de Havenvisie die betrekking

hebben op Ridderkerk, hebben wij daar vooralsnog geen behoefte aan. Ook hebben wij er

geen behoefte aan om naast de reactie die door de stadsregio is opgesteld, als college van

Ridderkerk afzonderlijk te reageren.

7. Welke verdere actie denkt ons college te ondernemen richting het college van
Barendrecht?

Antwoord:

Wij zijn van mening dat de bovenstaande gesprekken en het bekrachtigen van de gemaakte

afspraken afdoende zijn.

Wij vertrouwen erop uw vragen hiermee naar behoren te hebben beantwoord.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Rj
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